
Eiu
EKOTERMEX, a. S.

(

Spalovna a

SMLOUVA

o odstranění odpadů a provedení dalŠích služeb uzavřená dle § 269 odst. 2 a S 536 a násl. Obch.
zák. č. 513/91 Sb.

ČÍSLO: l ! = kód zákazníkal zakázky

Článek l: SMLUVNÍ STRANY

Zhotovitel: EKOTERMEX, a.s.
Se sídlem Pustiměř, Pustiměřské Prusy 268, PSČ 683 21

IČ: 15 52 63 05 DIČ: CZ15526305
Zapsána: v OR u Krajského soudu v Brně, odd. B, vložka 368
Bank.spojení: Komerční banka,a.s. pobočka Vyškov, č.ú.:
variabilní symbol = číslo faktury

Zastoupená Ing. Janem Hanákem, předsedou představenstva a ředitelem a.s.

Osoby oprávněné k jednání:
Be. Jaroslav Baláč - obchodnětechnický manažer

tel/fax:
mobil:

Ing. Šárka Florčinská - chemik, ekolog
tel/fax:
mobil: 7

Objednatel : Domov Hvězda, příspěvková organizace
Se sídlem Nové Hvězdlice 200, 683 41 Bohdalice
IČ: 00226564 DIČ:00226564

Bankovní spojení - ústav : Komerční banka, a.s. pobočka Vyškov
Číslo účtu l identifikátor:

Zastoupená: Mgí. Petrem zápotockým
Funkce: ředitelem organizace



-2 -

Článek 2: Předmět smlouvy

Zhotovitel se zavazuje, za podmínek uvedených v této smlouvě, provést objednateli služby, které jsou specifikovány
pro dané smluvní období v Příloze č. l této smlouvy:

2.1. Odstranění odpadů z činnosti objednatele dle seznamu komodit.
2.2. Uložení popelovin.
2.3. Pronájem kontejnerů na tuhý i tekutý odpad.
2.4. Prodej speciálních obalů.
2.5. Jiné služby dle dohody.

Předmět smlouvy je sjednán jako minimální množství, které může být ve sjednaných položkách navýšeno. Dokladem
o plnění bude potvrzení o příjmu nebo výdeji.

Článek 3: Čas plnění

Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.
Předmět smlouvy je stanoven pro smluvní období uvedené v Příloze č. l této smlouvy.

Článek 4: Cena služeb

Všechny ceny jsou cenami smluvními, stanovenými dohodou smluvních stran podle zákona č. 526/1990 Sb. ve
mění změn. Smluvní ceny jsou pro dané smluv. období uvedeny v Příloze č. l této smlouvy. Ceny nezahrnují DPH.

Článek 5: Fakturace a úhrada ceny služeb

Služby dle čl.2, bodu 2.1. až 2.5., provedené zhotovitelem budou objednateli fakturovány po poskytnutém plnění a
nájem kontejnerů fakturami za období l měsíc, - zhotovitel si vyhrazuje právo u tzv. drobných producentů (tj.
obvykle do 1000 kg/rok) vyžadovat platbu za služby spalovny v hotovosti, - zhotovitel může uplatnit zálohování ceny
služeb zálohovými fakturami, a to vždy, pokud je objednatel v prodlení s platbou již poskytnutých služeb. V případě,
že objednatel zálohu na příslušný měsíc neuhradí, nebudou mu služby poskytnuty.
Faktury, včetně faktur zálohových uhradí objednatel Zhotoviteli ve lhůtě splatnosti uvedené na faktuře, tj. 14 dnů
ode dne odeslání faktury (pokud není sjednáno jinak) převodním příkazem na účet zhotovitele u KB Vyškov,
č. uč. 6602 - 73 1/0100. Faktury jsou současně i daňovým dokladem.
DPH, pokud zákon nestanoví jinak, je účtováno sazbou 19 % z ceny služeb.

Článek 6: Zvláštní ujednáni

6.1. Předmět smlouvy, čas plnění a cena služeb jsou vymezeny pro dané smluvní období v Příloze č.l. Bez oboustranně
uzavřené Přílohy Č.1 na dané smluvní období, je smlouva neúčinná.

6.2. Na následné smluvní období se uzavírá nová Příloha č. l jako dodatek smlouvy. Dodatky jsou průběžně
číslovány.

6.3. Smluvní pokuta - za každý den prodlení s úhradou poskytnutých služeb, uhradí objednatel zhotoviteli smluvní
pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky. Smluvní pokuta se nevztahuje na zálohové faktury.

6.4. Zánik smlouvy
výpověď smlouvy - musí být zásadně písemná. Pro obě smluvní strany platí 3 měsíční výpovědní lhůta.
K zániku smlouvy může dojít i dohodou smluvních stran, např. při ukončení činnosti objednatele a pod.
Zrušení smlouvy ze strany Zhotovitele je možné i při O objemu předmětu smlouvy (není naplněn účel smlouvy), a to
jednostranným odstoupením od smlouvy v písemné formě, nedošlo-li k dohodě o jejím trvání.
K okamžitému zrušení smlouvy může přikročit zhotovitel při opakovaném neplnění smluvních povinností ze strany
objednatele.

6.5. Cenová doložka - při zvýšení výrobních nákladů v důsledku zvýšení cen, vyhrazuje si zhotovitel právo promítnout
prokazatelný cenový rozdíl do cen služeb i v průběhu daného smluvního období, maximálně však o 10 %. Vyšší
zvýšení cen služeb je možné jen na základě písemné dohody smluvních stran.

-3 -



6.6.PODMÍNKY P R O DODÁVKU O D P A D U k odstranění u zhotovitele

6.6.1. K odstranění lze převzít odpady producentů až po uzavření smlouvy o odstranění odpadů a provedenída]ších služeb a
přidělení kódu zákazníka.

6.6.2. Odstraňovány mohou být pouze ty odpady, které jsou uvedeny v seznamu odl?adů uvedeném v Provozním řádu, který
je vydáván zhotovitelem na dané smluvní období a je schválen Kú JmK odb. ZP.
U odpadů, které nejsou v seznamu odpadů uvedeny poskytne zhotovitel konzultační a poradenskou činnost ke
stanovení podmínek, za nichž bude možné odstranění odpadu.

6.6.3. Odpady musí být dodávány tříděné, opatřené řádně vyplněnou průvodkou, označené v souladu s Katalogem odpadů
vydaným vyhláškou č. 381/2001 Sb. Slučováni odpadů je možné jen výjimečně se souhlasem orgánů ŽP a po dohodě
se zhotovitelem.

6.6.4. Rozsah dodávek a služeb specifikuje Příloha č. l. této smlouvy.
Z hlediska využití a vytížení kapacity spalovny je nutno dodržet smluvní množství odpadů (minimum) a
žádoucí je pokud možno pravidelné rozložení dodávek v průběhu období.

6.6.5. Dopravu odpadů, pokud není ve smlouvě dohodnuto jinak, zajišťuje producent odpadů (objednatel).
Komunikace ve spalovně nejsou vhodné pro vozidla s vleky a návěsy!

6.6.6. Odpady jsou přijímány bez určení pořadí vždy v pondělí až pátek v době od 7.00 do 15.00 hodin.
U pravidelných svozů je nutné odsouhlasit harmonogfřam návozů, jednotlivé dodávky je třeba telefonicky ohlásit
minimálně 3 dny předem.
v jiné hodiny je dodávka odpadů možná jen po telefonické dohodě. Avisovat je nutné i zvláštní okolnosti, např.
dodávku tekutého odpadu ve větším množství, požadavek na odběr většího množství kontejnerů a pod.

6.6.7. Odpady musí být dodávány v předem dohodnuté úpravě a balení, uvedené v Příloze č. l.

TUHÉ - Pokud možno v jednotných kontejnerech, opatřených výstelkou PE, případně v pytlích PE, výjimečně volně ložené na
autech sólo malé a střední tonáže se zadním vyklápěním. Výstelky i pytle PE musí být po naplnění pevně uzavřeny
(zavázáním, přelepením a p.). Odpady ze zdravotnických zařízení, infekční, toxické nebo jinak závadné a obtížné musí být
dodávány ve spalitelných, jednorázových nádobách, které vyloučí styk obsluhy s odpadem.
Kontejnery lze plnit max. na 150 kg! (netto).

TEKUTÉ - v kontejnerech zhotovitele i vlastních, sudech ap. Podmínkou dodávky je vždy separace mechanických nečistot
větších než l mm (přecezením). Kontejnery zhotovitele jsou již opatřeny sítem. Sudy s tekutým odpadem, ve kterých je
dodáván odpad k likvidaci označí producent dle zák. Č.133/95 Sb. v platném znění, § 6a, písmeno g) a dle vyhl.č. 21/1996 Sb.
§ 8, odst. l, písm. r) a přílohy č. 2 uvedené vyhlášky. Kontejnery pro tuhý i tekutý odpad zajišťuje a pronajímá zhotovitel,
stejně tak zajišťuje i obchodní obalový materiál, tj. výstelky a pytle PE, hygienické nádoby a pod. - viz ceník.

6.6.8. O převzetí odpadů k odstraněni vystaví zhotovitel doklad s uvedením názvu a kódu producenta (objednatele), druhů a
množství jednotlivých odpadů.

6.6.9. Producent odpadů (objednatel) odpovídá za to, že k odstranění předává pouze nevyužitelný odpad.
6.6.10. Z technických důvodů není vhodný a žádoucí odpad:

- s obsahem skla v jakémkoliv množství ,
- patogenní odpad o hmotnosti větší než JO kg,
- odpady pastovité a kašovité (nutno zahustit pilinami, vapexem a pod.),
- agresivní tekuté chemikálie (výjimečně lze likvidovat v PE nádobách 1-3 litry),
- tekuté odpady s mechanickými nečistotami (nutno separovat - přecedit),
- tekuté odpady, které nadměrně sedimentují nebo po krátkém čase polymerují,
- kusové železo a jiné nespalitelné tvrdé kusové hmoty (beton a pod),
- odpady s obsahem chloru (CI) nad 5 %.
Jednotlivé odpady budou individuálně posouzeny, případně stanoveny podmínky úpravy a balení.

6.6.11. Z bezpečnostních důvodů je zakázáno k likvidaci dodat odpad obsahující:
- výbušniny,
- látky, které produkují životu nebezpečné meziprodukty,
- látky radioaktivní ,
- látky, které působením tepla nebo tepelného Šoku bez přívodu kyslíku samočinně explodují.

6.6.12. V případě, že dodaný odpad bude obsahovat látky uvedené v bodě 6.6.11, bude objednatel postižen smluvní pokutou
10.000,- kč za každý jednotlivý případ a uhradí veškeré škody a náklady, které tímto Zhotoviteli vznikly. Zhotovitel
může okamžitě zrušit smlouvu.

-4 -



6.6.13. V případě, že při přejímce odpadů dodávaných objednatelem k odstranění bude zjištěno, že dodávka obsahuje jiné
odpady než jsou uvedeny na průvodce, případně jinak nevyhovují dodacím podmínkám, nebude odpad převzat k
odstranění a zhotovitel má právo na úhradu smluvní pokuty 5.000,-- KČ za každý jednotlivý případ. Zhotovitel může
okamžitě zrušit smlouvu.

6.6.14 Smluvní pokuty se nezapočítávají na úhradu škody. Objednatel podpisem smlouvy prohlašuje, že se
s podmínkami pro dodávku odpadů seznámil, a že je bude respektovat.

6.7

6.8

6.9.

Zhotovitel si vyhrazuje právo pozastavit provádění smluvních služeb v případě opakovaného prodlení s úhradou již
provedených služeb do vyřešení platební situace, a dále vyžadovat úhradu požadovaných služeb předem.
Objednatel se zavazuje, že nepoužije pronajatých kontejnerů k jiným účelům než pro styk se spalovnou zhotovitele
Ekotermex, a.s. Vyškov. Každý pronajatý kontejner v průběhu kalendářního roku předá min. lx spalovně ke
kontrole technického stavu a provedení inventarizace. Při zrušení smlouvy budou kontejnery bezodkladně
objednatelem vráceny zpět zhotoviteli. Při nedodržení této podmínky bude cena pronájmu zvýšena o 100 %.
Při přerušení nebo zrušení smlouvy, ponechá-li si objednatel kontejnery i nadále, vyúčtuje mu zhotovitel cenu
kontejneru ve výši 10.000,-- Kč/ks plus 19 % DPH. Vyúčtovaná cena kontejneru bude při jeho vráceni dobropisována
zpět, pokud kontejnery nebudou poškozeny. Zhotovitel má právo na smluvní pokutu ve výši 0,1 % za každý den
prodlení z nezaplacené pohledávky za používání kontejneru (nájemné) bez smluvního vztahu.
Objednatel, jako původce odpadů, je povinen řídit se příslušnými právními předpisy v odpadovém hospodářství.

Článek 7: Prohlášení ob,jednatele

Objednatel tímto prohlašuje, že neuplatňuje k odstranění žádné odpady s obsahem PCB (polychlorované bifenoly),
ani jejich směsi, pokud to není smluvně sjednáno, a to zejména:

tuzemské: DELOR 103, 105, 105 T, 106, 106/80 x, HYDROCHLOR 103,DELOTHERM DH, HYDELOR 103, 104,
1104, zvláčňující přísady do nátěrových hmot: H 1000, H 2001, H 2008, S 1815, S 2093, S 2363, S 2366,
S 2802, S 2803, S 2350, S 2851, C 1970, inertní přísady do pesticidů: DDVP, DICHLORVOS, LINDAN,
CHLORAN, ALDRIN, DIELDRIN, TAEFEN.

zahraniční: AGLOCLOR(USA,GB), CLOPHEN(NSR), PYRELEN, PHENOCLOR(FR), FENCLOR (I),
KENCLOR(JAP), SOVOL, SOVTOL(RUSKO), které podléhají inventarizaci orgánů hygienické
služby a uskladnění ve smyslu z. č. 254/2001 Sb. a ČSN 830915.Objednatel prohlašuje, že všechny odpady
předávané k odstranění odpovídají katalogovému zařazení a je si vědom případných důsledků, které by
vznikly nepravdivostí tohoto prohlášení.

Dále se objednatel zavazuje, že odpady chemických látek určené k odstranění, jejichž nebezpečné vlastnosti jsou
charakterizovány následujícími R-větami nebudou ve směsi obsaženy. V případě jejich výskytu objednatel
ihned projedná tento stav se Zhotovitelem a tyto látky budou v případě přijeti odpadu dodány odděleně od
odpadu ostatního. Dodávka odpadu chemických látek bude doplněna jednotlivým seznamem. Jinak bude
zhotovitelem uplatněna vůči objednateli smluvní pokuta ve výši 10.000,-- Kč za jednotlivou dodávku.
R - věty (podle zákona o chemických látkách a přípravcích):
Rl - výbušný v suchém stavu
R2 - Nebezpečí výbuchu při úderu, tření, ohni nebo působením jiných zdrojů zapálením
R3 - Velké nebezpečí výbuchu při úderu, tření, ohni nebo působením jiných zdrojů zapálením
R4 - Vytváří vysoce výbušné kovové sloučeniny
RS - Zahřívání může způsobit výbuch
r6 - výbušný za přístupu i bez přístupu vzduchu
R7 - Může způsobit požár
R8 - Dotek s hořlavým materiálem může způsobit požár
r9 - výbušný při smíchání s oxidačními látkami
rio - Hořlavý
Ril - Vysoce hořlavý
Rl2 - Extrémně hořlavý
r16 - výbušný při smíchání s oxidačními látkami
R17 - Samovznětlivý na vzduchu
R19 - Může vytvářet výbušné peroxidy
R30 - Při používání se může stát vysoce hořlavým
R44 - Nebezpečí výbuchu při zahřátí v uzavřeném obalu

Potenciální nebezpečné chemické látky, jejichž přítomnost není žádoucí a měly by být dodány ke zneškodnění
odděleně jsou například: Dusičnany, Chlorečnany, Chloristany, Bromičnany, Jodičnany, Jodistany, Manganistany,
Chromany, Dichromany, Soli olova, Soli rtuti, kovová rtuť, Soli arzénu, Soli barya

-5 -



Článek 8: Závěrečná ustanovení

8.1.
8.2.

8.3.

8.4.

8.5.

Platnost a účinnost smlouvy nastává dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.
Tuto smlouvu, stejně tak jako její přílohy, které jsou nedílnou součástí smlouvy, lze měnit nebo doplňovat pouze
písemnými dodatky podepsanými oběma smluvními stranami.
Smlouva a její přílohy jsou vyhotoveny ve dvou stejnopisech, z toho jeden je určen pro objednatele a jeden pro
Zhotovitele.
Smluvní strany jsou povinny bez prodlení sdělit druhé straně změny údajů (název a adresa firmy, oprávněné osoby,
IČ, DIČ, č.účtu a pod.).
Tato smlouva ruší a nahrazuje smlouvu č ze dne .

Příloha: PŘÍLOHA č. l - SPECIFIKACE A CENY SLUŽEB
(vymezení předmětu smlouvy, času plnění a ceny služeb na dané smluvní období).

V Pustiměři dne as- k oc'q

Za zhotovitele:

v Nových Hvězdlicích dne 25.8.2009

Ing. Jan Hanák
předseda představenstva a ředitel a. s.

Mgr. Petr zápotocký
ředitel organizace



.m

EKOTERMEX, a.s. Příloha č.l ke smlouvě č.:

Pustiměř, Pusiměřské Prusy 268, 683 21 Dodatek č. l na období:
ze dne: 25.8.2009

SPECIFIKACE A CENY SLUŽEB -listč.1
(vymezení předmětu smlouyy, času plnění a ceny služeb na smluvní období)

Pro objednatele: Domov Hvězda,
příspěvková organizace,
Nové Hvězdlice 200,

Čís. Druh odpadu Množství kg Cena Cena celkem KČ Poznámky -
Kč/kg balení, podm.,

úprava
Tuhé Tekuté
180103 10,-

Celkem
2.2. Pronájem V , V

i · Odpad ks/mes. mes. Kc/ks Xxx Xxxkonte není
Tuhý - k 660 150,00 0,00
Tekutý 150,00 0,00

2.3. Speciální obaly Výstelka PE 65,00 0,00
Pytle PE 25,00 0,00
Hyg.nád.50 l 270,00 0,00
Hyg.nád.30 l 220,00 0,00

2.4. Jiné služby dle nabídky
Přepravní list 30,00

Celkem list Č.1 + 19% DPH

DPH k poskytovaným službám Činí 19%, pokud nebude následně určeno jinak.
Tato příloha je nedílnou součástí smlouvy uzavřené na dobu neurčitou a má platnost pro sjednaĹíé smluvní období.

V Pustiměři dne
Za zhotovitele:

l'
//Ľ ,

!,1- ,{.', ,r
R

l

Ing. Jan Hanák
předs. předst. a ředitel a. s.

tZa objednatele: ",
íjCnéOV Hväzda ' ,

jíOVá oygar7izace
. .N:.:'-,"., Hvězdlice 2CJC ,,,., l

"' 41
Mgr. Petr zápotocký

ředitel organizace



.

-~. _

EF:( }'"""" {

EKOTERMEX a.s. Příloha Č.1 ke smlouvě č.: 710
Ptistiměř, Pusiměřské Prusy 268, 683 21 Dodatek č. 1 na obdóbí: 2015

ze dne: 5.1.2015

SPECIFIKACE A CENY SLUŽEB-listtl
(iymeumípň~umnhmy. ¢!im'~a caydužeb namdumío&bbí)

Pro objednMek: Domov Hvězda, příspěvková organizace
Nové Hvězdlice 200
683 41 Bohdalice

IČ: 00226564 DIČ:
Čís. Druh odpadu Množství kg Cena Cena celkem KČ Poznámky -

Kč/kg balení, podm.,
úprava

Tuhé Tekuté
1. 18 01 03 6,20
2. 19 08 01 7,40
3. 2001 11 7,40
4.

_2.2. :PŤonágem Odpad ks/měs. měs. Kčlks Xxx Xxx
kontgnerů

Tuhý - k 660 150,00 0,0c
Tekutý l50,(X> 0,0c

_2.3. Speciáhú obaly "VýstelkapE 75,00 0,0C
Pytle PE 35,00 0,OC
Hyg.W.50l 270,00 0,0C
Hygmád.301 220,00 0,»
:Hyg.nád.601 300,(» 0,»

_2.4. Jiné služby dle na3ídky
přepravni list 30,(X>

Celkem list LI + 21% DPH

DPH k pcEikytovmým shižbám činí 21% pdkud nebude následně určeno jinak.
Tato pňlóhaje nedílnou součástí smdouvy umvřené na dobu nairčáou a má platnost pix) ýednané smluvní cbdobí.

V Pustiměň dne 5.1.2015

Za 2hcdDvitele:

t )"

Iiig. Jan Hánák l
předs. předst. a ňaditd a. s.

Za objednatele:
,"" "\"(>


